
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n

Oggetto: Aggiudicazione Atto di interpello per l'affidamento temporaneo del servizio
di trasporto sanitari integrato mediante l'impiego di: ambulanze per il soccorso
sanitario d'urgenza ed emergenza -veicoli speciali adibiti al trasporto di emoderivati e/o
campioni biologici - indetta ai sensi del D.L.vo 163/2006 e s.m.i. Delib. D.G. n. 161 del
13/03/2015. CIG 6173748205

SETTORE : PROVVEDITORATO

Bilancio 2015
Autorizz. Di spesa n. 105 sub 4 /2015
C.E. 20011000060

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Rocce I la)

Settore Provveditorato

isabile

II Responsabile del procedimento
II Dirìgente Responsabile Acquisti Beni e

Servi?
(De

Seduta del giorno 2 8 LUG. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5
del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Ledda S.

ha adottato la seguente deliberazione



• •
' - • : '''M'-pi\> premesso che con deliberazione D.G. n.161 del 13/03/2015 è stato disposto:

;."y-Cy di indire Atto di interpello per la stipula in convenzione con Associazione di

Volontariato/Cooperativa sociale onlus per la gestione temporanea, mediante l'impiego di:

ambulanze per il soccorso sanitario d'urgenza ed emergenza -veicoli speciali adibiti al

trasporto di emoderivati e/o campioni biologici -ai sensi del D.L.vo 163/2006 e s.m.L;

- di aggiudicare, secondo il criterio del prezzo più basso, ex ari. 82 D. Lgs 163/2006 e s.m.i.

anche in presenza di una sola offerta valida rispetto alla "spesa rimborsabile" di €.

31.200,00/mese oltre IVA;

Considerato che la durata della convenzione, come da Capitolato Tecnico allegato e parte

integrante del presente deliberato, è stata fissata in mesi 6 (sei) e comunque per il periodo

necessario ad acquisire il medesimo servizio a seguito di espletamento di procedura di gara ex

D.L.vo 163/2006;

Che il servizio di che trattasi, come da Capitolato Tecnico, prevede lo stazionamento con

chiamate e trasporti non vincolati a quantità, dei seguenti mezzi:

n. 2 ambulanze di tipo B in stazionamento H24

n. 1 ambulanza di tipo B in stazionamento H6 da lunedì a venerdì escluso festivi;

Che altresì, eventuali e ulteriori necessità di trasporto aggiuntive dovranno effettuarsi secondo

le modalità previste nel Capitolato Tecnico e contabilizzate secondo la tariffazione indicata nello

stesso;

Ritenuto riguardo la gestione del servizio in parola potersi prevedere la seguente suddivisione
delle competenze:

1 Direzione Sanitaria PO Garibaldi Centro :

a. Gestione operativa delle chiamate ed assegnazione delle ambulanze

convenzionate e/o di proprietà nei Presidi Ospedalieri;
\. Attestazione del servizio effettuato in termini quali-quantitativi per il pagamento

da parte del settore Provveditorato;

e. Verifica preliminare ed in corso d'opera delle attrezzature e dotazioni varie

' allocate presso le ambulanze;

d. Verifica preliminare ed in corso d'opera delle modalità di sanificazione dei mezzi ;



e. Gestione delle attività di cali center, turnazione del personale autista e barelliere

dei mezzi di proprietà.

f. Segnalazione dei comportamenti inidonei del personale utilizzato dalla ditta ;

2. UOC Provveditorato ed Economato : Liquidazione delle spettanze debitamente

autorizzate ;

Riscontrata l'avvenuta stipula della società New Città di Catania Onlus di specifica polizza

fidejussoria n. 112938598 del 21/04/2015 con la UNIPOLSAI Assicurazioni agenzia di Catania

cod.1/72166 per le responsabilità contrattuali relative, in allegato;

Proceduto, ai sensi dell'art. 15 e. 1 lett. C L. 183/11 all'accertamento dei requisiti previsti ed

all'acquisizione della relativa certificazione di regolarità della Società New Città di Catania Onlus,

giusta nota dell'08/05/2015 del Tribunale di Catania, sez. fallimenti;

Proceduto, ai sensi dell'art. 28 DPR n. 313/02, all'accertamento dei requisiti previsti ed

all'acquisizione della relativa certificazione di regolarità, per il Presidente della Società New Città

di Catania Onlus, giusta Certificazione del 11/05/2015 del Casellario Giudiziale;

Preso atto del Verbale di gara di AMMISSIONE PRELIMINARE, seduta del 26/03/2015, in cui si

elencano i plichi pervenuti, entro la data prevista ovvero ore 9.00 del 25/03/2015, dalle seguenti

società: R.T.I. Orion da costituire-Capogruppo Soccorso azzurro onlus, One Emergenza Società

Cooperativa Sociale Onlus, P.A. Sant'Angelo a Cupole Servizio Sanitario e Protezione Civile, New

Città di Catania Onlus;

Preso atto del il Verbale di gara del 27/03/2015 con cui si riammette la società R.T.I. Orion da

costituire-Capogruppo Soccorso azzurro onlus, precedentemente esclusa nel verbale del

26/03/2015;

-^ ^

Preso atto del Verbale di gara (allegato e parte integrante della presente deliberazione) del

16/0 /̂2015 di AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA del quale viene riportata di seguito la

graduatoria finale:

' , 1. NEW CITTA' DI CATANIA ONLUS offerta pari a €. 26.208,00/mese

2. P.A. SANT'ANGELO A CUPOLO offerta pari a €. 28.080,00/mese

3. R.T.I. ORION da costituire offerta pari a €. 29.640,00/mese



Altresì, la società One Emergenza Società Cooperativa Sociale Onlus viene esclusa dalla

<'V'l graduatoria in quanto ha presentato offerta superiore alla base d'asta (€. 73.660,83).
'"•• J

y? Preso atto del Verbale del 12/05/2015 (in allegato) circa le operazioni di verifica tecnico sanitaria

eseguite sui 6 automezzi dichiarati di propria disponibilità dalla New Città di Catania Onlus,

aggiudicataria provvisoria, nel quale questi vengono dichiarati conformi;

Alla luce di quanto sopra e richiamate le motivazioni di urgenza addotte all'esperimento della

presente procedura di cui alla Delib. D.G. n. 161 del 13/03/2015 ( in allegato ), si ritiene potere

procedere all'aggiudicazione definitiva della gara in parola, in deroga a quanto previsto dal D.

L.vo n. 163/2006, ai sensi del comma 9 ex art. 11, così come modificato dal D. L.vo n. 53/2010,

circa il dovuto rispetto del termine dilatorio " stand stili " ;

Preso atto dell'esito delle trattative, di cui al Verbale del 28/07/2015 (in allegato) e/o la sede

della D.T.L di Catania, intercorse tra la Società (uscente) One Emergenza Società Cooperativa

Sociale Onlus e la Assoc. di Volontariato New Città di Catania Onlus (aggiudicataria), afferenti la

procedura di assorbimento del personale della Società uscente;

Atteso che, nel verbale medesimo, tale assorbimento viene quantificato in n. 14 Unità Operative

e viene stabilita quale data ultima per gli adempimenti di passaggio, il 04/08/2015 ore 24.00;

Atteso, per quanto sopra enunciato e al fine di garantire l'avvio del servizio di che trattasi, di

potere recepire formalmente le risultanze della gara di cui al Verbale di Aggiudicazione

Provvisoria del 16/04/2015, nonché stabilirne la decorrenza dalle ore 00,01 del 05/08/2015;

Ritenuto pertanto, potersi dichiarare aggiudicataria in via definitiva dell' Atto di Interpello

indetto di cui alla Deliberazione D.G. n. 161 del 13/03/2015 la associazione di volontariato New

Città di Catania Onlus C.F. 93171390870 con sede legale in Catania via Cardi 98-104;

j
/ Ritenuto doversi provvedere mediante lettera contratto successiva alla presente deliberazione e

controfirmata dalla Società aggiudicataria per accettazione in cui oltre al dettaglio delle modalità

di espletamento del Servizio de quo e alla fornitura della modulistica necessaria per la relativa

contabilizzazione, venga ribadita l'accettazione, qualora in presenza di procedure connesse al



D.L.vo n. 163/2006, così come modificato dal D. L.vo n. 53/2010, dei relativi provvedimenti

conseguenziali ovvero l'eventuale riduzione contrattuale al 50% o revoca del contratto stesso;

Considerata la contingenza temporale, si ritiene dovere prevedere per la presente deliberazione

clausola di immediata esecutività.

Su proposta del Dirigente Responsabile Acquisizione Beni e Servizi del Settore Provveditorato

che ne attesta la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario ed Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi sopra esposti, che qui s'intendono ripetuti e trascritti;

Prendere atto e dunque recepire formalmente le risultanze di gara di cui ai Verbali del

26/03/2015, del 27/03/2015 e del Verbale di Aggiudicazione Provvisoria del 16/04/2015;

Dichiarare aggiudicataria in via definitiva dell' Atto di Interpello in parola, di cui alla

Deliberazione D.G. n. 161 del 13/03/2015, la associazione di volontariato New Città di Catania

Onlus C.F. 93171390870 con sede legale in Catania via Cardi 98-104;

Stabilire, che le modalità di gestione del rapporto contrattuale siano quelle indicate nel relativo

Capitolato Tecnico allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante ;

Stabilire di avviare il servizio di che trattasi a decorrere dalle ore 00,01 del 05/08/2015;

Stabilire la seguente suddivisione delle competenze: riguardo la gestione del servizio in parola:

1. Direzione Sanitaria PO Garibaldi Centro :

a. Gestione operativa delle chiamate ed assegnazione delle ambulanze

convenzionate e/o di proprietà nei Presidi Ospedalieri;

b. Attestazione del servizio effettuato in termini quali-quantitativi per il pagamento

da parte del settore Provveditorato;

e. Verifica preliminare ed in corso d'opera delle attrezzature e dotazioni varie

allocate presso le ambulanze;



d. Verifica preliminare ed in corso d'opera delle modalità di sanificazione dei mezzi ;

e. Gestione delle attività di cali center, turnazione del personale autista e barelliere

dei mezzi di proprietà.

f. Segnalazione dei comportamenti inidonei del personale utilizzato dalla ditta ;

2 UOC Provveditorato ed Economato : Liquidazione delle spettanze debitamente

autorizzate ;

Stabilire che il periodo di validità contrattuale della presente gara sia quello indicato nella

citata deliberazione n. 161 del 13/03/2015, segnatamente di mesi 6 (sei) e comunque per il

periodo necessario ad acquisire il medesimo servizio a seguito di espletamento di apposita

procedura di gara ex D.L.vo 163/2006;

Stabilire di trasmettere lettera contratto, successiva alla presente deliberazione, controfirmata

dalla Società aggiudicataria per accettazione in cui, oltre al dettaglio delle modalità di

espletamento del Servizio de quo e alla fornitura della modulistica necessaria per la relativa

contabilizzazione, venga ribadita l'accettazione, qualora in presenza di procedure connesse al

D.L.vo n. 163/2006, così come modificato dal D. L.vo n. 53/2010, dei relativi provvedimenti

conseguenziali ovvero l'eventuale riduzione contrattuale al 50% o revoca del contratto stesso;

Prevedere, di trarre le risorse economiche necessarie per la liquidazione delle relative spettanze,

ovvero di €. 26.208,00/mese + le eventuali competenze da espletati servizi aggiuntivi, dalla

Autorizzazione di spesa n. 105 sub 4 Trasporti Sanitari " anno 2015, conto economico

20011000060 bilancio 2015.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività.

(Dott

1(1 Direttore Amministrativo

/ (Dott. GiovajftnWinino)

II Segretario

S. Ledda)

re Generale

G/ulio Santonocito)

Sanitario

iammanco)(Dott. Giufe


